
Uchwała Nr XXI/166/2020 

Rady Gminy Krzemieniewo  

z dnia 23 listopada 2020 r. 

 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1 i 2 oraz ust. 3a, art. 45 

ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 55 

ze zm.)- na wniosek Nadleśnictwa Karczma Borowa,  Rada Gminy Krzemieniewo uchwala, co 

następuje: 

 

§1. Ustanawia się pomniki przyrody: 

1. „Mirek” tj. drzewo rodzime z gatunku: wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie pnia 395 cm 

mierzonym na wysokości 130 cm, rosnący na terenie leśnictwa Nadolnik, oddział 175 k, na działce 

oznaczonej numerem ewidencyjnym 5175/1, obręb Oporówko; 

2. „Marian” tj. grupa drzew rodzimych z gatunku: 

1) Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie pnia 283 cm mierzonym na wysokości 130 cm, 

rosnący na terenie leśnictwa Nadolnik, oddział 175 k, na działce oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 5175/1, obręb Oporówko; 

2) Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie pnia 214 cm mierzonym na wysokości 130 cm, 

rosnący na terenie leśnictwa Nadolnik, oddział 175 k, na działce oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 5175/1, obręb Oporówko; 

3) Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie pnia 252 cm mierzonym na wysokości 130 cm, 

rosnący na terenie leśnictwa Nadolnik, oddział 175 k, na działce oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 5175/1, obręb Oporówko; 

4) Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie pnia 210 cm mierzonym na wysokości 130 cm, 

rosnący na terenie leśnictwa Nadolnik, oddział 175 k, na działce oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 5175/1, obręb Oporówko; 

5) Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie pnia 272 cm mierzonym na wysokości 130 cm, 

rosnący na terenie leśnictwa Nadolnik, oddział 175 k, na działce oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 5175/1, obręb Oporówko; 

3. Drzewa opisane w ust. 1 i 2 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 

przyrodniczej i krajobrazowej. 

§2.  W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w §1 zakazuje się: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budowa, odbudowa, 

utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4. umieszczania tablic reklamowych. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

 

§4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Krzemieniewo 

Mirosław Krysztofiak 



 

UZASADNIENIE 

 

 DO UCHWAŁY NR XXI/166/2020 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 23 listopada 2020 r. 

 

Zgodnie z treścią art. 40 ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55  

ze zm.), cyt. ,,pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej, jak i nieożywionej 

lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub 

krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród 

innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa i krzewy gatunków rodzimych lub obcych, 

źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie”. 

Ustanowienie pomnika przyrody zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody 

następuje w drodze uchwały rady gminy.  

W związku z powyższym Nadleśnictwo Karczma Borowa zwróciło się do Wójta 

Gminy Krzemieniewo z wnioskiem, w którym zaproponowano na pomniki przyrody drzewo 

rodzime z gatunku wiąz szypułkowy oraz grupę drzew rodzimych również z gatunku wiąz 

szypułkowy.  

W nawiązaniu do wniosku Nadleśnictwa Karczma Borowa, Wójt Gminy 

Krzemieniewo przystąpił do sporządzenia projektu uchwały, który zgodnie z art. 44 ust. 3a 

ustawy o ochronie przyrody został uzgodniony z właściwym Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska.  

Wymienione w przedkładanym projekcie uchwały obiekty spełniają formalne, jak  

i faktyczne warunki uznania ich za pomniki przyrody. Stanowią one cenny element przyrody, 

a także posiadają walory estetyczne i krajobrazowe. Objęcie tych drzew ochroną prawną 

pozwoli zwiększyć nadzór nad ich utrzymaniem i pielęgnacją. 

 


